edidit Odorici ‘Storie Rresciane' VI, 93, integrum Toeche ‘Jahrbücher Heinrichs VE
p. 032 nr. 41. (P. deest.)

& (S. N.) In nomine Domini. Anno dominice nativitatis millesimo centesimo nona-

gesimo sexto, indictione quartadecima, die dominico terciodecimo Kalendas Februarii,

apud Burgum Sancti Domini in ipsa ecclesia sancti Domini.

1 . Nos Conradus Dei gratia Hildesemensis ecclesie electus, imperialis aule can-

cellarius et tocius Ytalie et regni Sicilie et Apulie legatus, precipimus sub vinculo et

m debito iuramenti Cremonensibus, ut firmam et stabilem treuguam inviolabiliter observent

Mediolanensibus et Cremensibus et universe eorum parti usque ad triginta dies post

introitum domini imperatoris in Ytaliam. Item precipimus sub vinculo et debito iura-

menti Mediolanensibus et Cremensibus, ut firmam et stabilem treuguam inviolabiliter

observent Cremonensibus et universe eorum parti usque ad triginta dies post introitum

i5 domini imperatoris in Ytaliam. Et hoc iuramentum faciant omnes quos nos vel nuncii

nostri facere preceperimus.

2. Insuper statuimus, ut si Mediolanenses vel Cremonenses hanc treuguam fre-

gerint, duo millia marcharum argenti domino imperatori componant. Cremenses vero

si contra treuguam venerint, mille marchas argenti componant, nisi infra triginta dies

M violatam treuguam emendaverint dampnum passis. Si vero aliquis locus de districto

illorum violaverit hanc treuguam et infra triginta dies, ex quo hoc certum fuerit et

inde fuerint requisiti, non fecerint emendari, eandem penam persolvant. Si vero certa

persona contra hanc treuguam venerit et ipsi, de quorum districto fuerit illa persona,

infra triginta dies, ut predictum est, non fecerint emendari vel personam delinquentis

25 non tradiderint, si in potestate habeant, centum marchas domino imperatori componant

et dampna resarciant.

3. Item si Mediolanenses vel Cremenses vel Cremonenses treuguam istam non

servaverint, precipimus sub debito iuramenti, quod nobis fecerunt vel facient, omnibus

civitatibus et locis sue societatis, et sub debito fidelitatis, qua domino imperatori

3o tenentur, ut nullum consilium vel auxilium parti violanti hanc treuguam prebeant

contra partem adversam.

4. Item precipimus eisdem, ut omnia dampna data ab ipsis, ex quo receperunt a

litteras domini imperatoris pro treugua tenenda, his qui lesi fuerint cum omni inte-

gritate restituant usque ad triginta dies, postquam ex ipsis dampnis datis constiterit

35 et inde fuerint requisiti. Similiter omnes captivos, qui post acceptas easdem litteras

capti fuerunt, restitui precipimus cum omnibus sibi ablatis.

5. Preterea precipimus, ut alii captivi a vinculis et careeribus eximantur et

remotis gravibus et superfluis expensis custodiantur. Si vero tam pauperes fuerint,

quod custodes tenere non possint, in decenti custodia teneantur b
. Preterea preci-

40 pimus ut, si qui dare voluerint idoneos obsides, permittentur, et ire ad tempus per-

mittantur.

6. Precipimus quoque Brixiensi, qui est potestas Cremensis, ut nuncio nostro

usque ad dominicam proximam prestet c iuramentum, quod' fecit alia potestas eiusdem

loci pro servandis mandatis nostris
;
quod si usque ad diem illam hoc non fecerit,

45 precipimus Cremensibus, ut removeant eum et nullum alium eligant, qui hoc sacra-

mentum non faciat infra quinque dies, ex quo intraverit potestariam.

Ian.

368. a
) receprut c. b

)
neantur eadem manu et eodem atramento in loco raso c. ') pstent c.
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7. Hec autem omnia edicimus reservata domino imperatori et nobis potestate,

ut quod ad presens propter temporis brevitatem complere non possumus, dominus

imperator vel nos vel nuncii, quibus hoc commissum fuerit, subplere valeamus sub

factorum iuramentorum securitate. Precipimus insuper, ut strate secure sint et nullus

ambulans per eas ab aliquo debeat inpediri.

Predictus d dominus Conradus hanc cartulam fieri precepit.

Interfuerunt dominus Ubertus Mediolanensis archiepiscopus, dominus Albertus

Vercellensis episcopus, dominus Opizo Parmensis episcopus, Novariensis episcopus,

dominus Lafrancus Bergamensis episcopus, dominus Otto Bubiensis episcopus, Sirus

Salimbene, Bertramus Salimbene, Arnaldus Strictus, Albertus Struxius de Cremona,

Passaguerra Mediolanensis, Otto Cendadarius, Lafrancus de Via de Cumis, imperialis

curie indices, Thomas castellanus de Nono, Engilerius de Burgo, Francesscus de Pla-

centia atque Petrus Ranfredus Papiensis 6
,
testes.

(S. N.) Ego f Martinus Filippi imperialis aule notarius hanc cartulam 8 michi pre-

ceptam fieri a domino cancellario scribere feci et in ea subscripsi.

(S. N.) Ego h Gruilielmus imperialis aule notarius hanc cartulam scripsi.

369. MANBATTJM CREMONENSIBUS DATUM DE DAMNO PLACENTINIS
RESTITUENDO. Ian. 20.

Ex autographo tabularii Cremonensis sign. 572 (D. 18), ex quo etiam edidit Tocchc

‘Jahrbücher Heinrichs VI.' p. 633 nr. 42. (P. deest.)

(S. N.) In nomine Domini. Anno dominice nativitatis millesimo centesimo nona-

gesimo sexto, indictione quartadecima, die dominico terciodecimo Kalendas Februarii,

apud Burgum Sancti Domini in ecclesia sancti Domini.

Nos Conradus Dei gratia Hildesemensis ecclesie electus, imperialis aule can-

cellarius et tocius Ytalie et regni Sicilie et Apulie legatus, precepimus sub vinculo

et debito iuramenti Cremonensibus, silicet Engilerio de Burgo et Ottoni de Casale

Morano et Ottoni de Comite consuli Cremone et Martino Mariano et Talamacio iudici

et omnibus aliis Cremonensibus in ipso quolloquio existentibus, ut in continenti reddant

Petro de Vico Merchato et sociis et aliis negotiatoribus Placeutie omnia a eis ablata a

Cremonensibus, restituendo Placentini ipsis Cremonensibus omnia ablata eis ab ipsis

Placentinis.

Predictus b dominus Conradus hanc cartulam fieri precepit.

Interfuerunt dominus Albertus Vercellensis episcopus, Thomas castellanus de

Nono, Arnaldus de Nurimbergha 6
,
Balduinus et Conradus scriptores imperialis curie,

Antulinus de Andito, Ubertus Vicecomes de Placentia et multi alii testes.

(S. N.) Ego d Martinus Filippi imperialis aule notarius hanc cartulam 6 michi pre-

oeptam fieri a suprascripto domino cancellario scribere feci et in ea subscripsi.

(S. N.) Ego f Gruilielmus imperialis aule notarius hanc cartulam e scripsi.

368. d
)
praecedit signum paragrapki, c. e

) Eäfredus Pap. c. alia manus et aliud notarii

signum. 5>) car c. ]l
)
prior rursus manus et idem signum notarii atque in initio.

369. a
)

oini c. b
)
praecedit signum paragraplii c. c

)
nunbgha c. d

)
alia manus et aliud

notarii signum. e
) ca? c. f) prior rursus manus et idem notarii signum atque in initio.
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370. EPISTOLA AD COELESTINUM III.

DE LEGATIS ET HAERETICIS.
(1196.) Mai. 15.

E codke lat. Parisino 8989, autographo Botuli II. Cluniacensis a. 1245 exarati, dedit

5 Huillard - Breholles ‘Notices et extraits' XXI, 2, 335 nr. XIII, qui animadvertit, duas

textus lacunas e foramine ortas iam tempore Lamberti de JBarive exstitisse ideoque ex

eius apographo suppleri non posse. Summarium codicis Ottobonianae 2546 saec. XIII.

edidit Martene ‘Collectio amplissima' II, 1230 (= Walterich II, 740), quod tamen ad

supplendas lacunas nihil facit. — Stumpf, Bcg. 4991. (P. deest.)

io Reverendo in Christo patri Celestino sacrosancte Romane ecclesie summo pontifici

Henricus Dei gratia Romanorum imperator semper augustus et rex Sicilie salutem et

sincerum filialis dilectionis affectum.

Yestrc paternitatis nuntium P. tituli Sancte Cccilic presbiterum cardinalem, virum

providum et discretum, ad presentiam nostram accedentem ea qua vestram sanctitatem

is nostramque maiestatem decuit honestato recepimus, pleno et benigno ad ea que nobis

ex parte vestra significavit adhibito intellectu, eo quidem propensius ac maturius super

hiis deliberantes, quo a ad universalis ecclesie robur et augmentum ac sacri Romani
imperii dilatationem et statum tranquillum hec indubitanter pertinere dinoscuntur.

Considerantes itaque, quoad b Terre Sancte liberationem ac ramosam heresis pravi-

2o tatem sectarum diversitate late per orbem dispersam eliminandam, quantum ad presentis

temporis cursum et ad totius christianitatis commune bonum, nil esse salubrius, nil

utilius quam inter regnum et sacerdotium pacem solidam et inconcussam stabiliri, toto

mentis nisu ad id intendimus, ut talis inter utriusque nostrum personam ecclesiamque

Romanam et imperium roboretur concordia que, amputatis hinc inde frivolis questionum

25 ambagibus que huc usque passim emerserunt, nullo de cetero eventu intercurrente

dissolvi possit aliquatenus c revocari. Quod ut evidentius vestre com-

pareat prudentie, quosdam de familiaribus nostris viros prudentes ac pacis amatores

ad habendum super hoc vobiscum tractatum diffinitivum ad vestram in brevi destinamus

obedientiam; scituri pro certo, quod per nos nullo modo stabit, quin inter nos et vos

so ecclesiamque Romanam et imperium vinculum perenne pacis et amicitie 0

regni et sacerdotii tam ad utriusque nostrum quam posteritatis nostre bonum commune
et commodum feliciter solidetur. Eosdem autem nuntios cum et super facto hereticorum

ad vos simus transmissuri, ne ipsi heretici Christiane fidei perversores, quasi oves

morbide totum gregem corrumpentes, mundum universum sui erroris tabe inficiant

35 amplius et invalescant, rogamus attentius quatinus, sicut vestri iuris est, gladium Petri

contra eos ferventer et sollicite exeratis vestrosque nuntios discretos et studiosos ad

hoc dirigatis, qui verbum Dei seminando eorum nequitiam et detestabilem enormitatem

penitus evacuent et extirpent. Nos enim ad id exequenduin gladio materiali vobis

nullatenus deerimus, id quod nostri iuris est, dum gladius precedat spiritualis, diligenter

4o et strenue prosequentes.

Datum in villa Duria, Idus Maii.

370. a
)
quod cod. b

)
quod ad cod. c

) foramen in cod.
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371. EPISTOLA AD COELESTINUM 111.

DE RETENT IONE LEOA T I AP0 ST0L 1 C I.

(1196. Iun.)

E codice lat. Parisino 8990 saec. XVIII , apographa Rotulorum Gluniacensium con-

tinente (Rot. IX.) edidit Huillard-Breholles ‘Notices et extruits ’ XXI, 2, 336 nr. XIV. — »

Stumpf, Reg. 5005. (P. cleest.)

Reverendo in Christo patri Celestino summo sacrosancte sedis Romane pontifici

H. Dei gratia Romanorum imperator semper augustus ct rex Sicilie salutem et filialem

in Christo dilectionem.

Ne paternitatis vestre industria quid adversum in vestro concipere debeat animo i°

super eo quod legatum vestrum P. tituli Sancte Cecilie presbiterum cardinalem, virum

utique honorabilem et discretum a
,
tamdiu apud nos hucusque in Alemania detinuimus

et adhuc detinemus, quod ipsum una cum nuntio nostro ad vestram non remisimus

presentiam, discretionis vestre circumspectionem nosse cupimus, quod id non aliquo

alio fecimus intuitu, nisi quod per talem eius moram eo oportunius et cum maiori 15

deliberatione in tali et tam diffinitivo cum ipso conveniremus tractatu, per quem tam

inter nostram serenitatem et vestram sanctitatem quam inter ecclesiam Romanam et

imperium firmus deinceps pacis et concordie stabiliretur processus. In qua equidem

cum hactenus fuerimus et adhuc quotidie simus ordinatione, totaque mens nostra et

omnium familiarium curie nostro affectus pariter et consilium ad id promovendum et 2 u

complendum fuerit ac bona fide intendat, rogamus attentius, quatinus mora eiusdem

legati vestri seu detentio prudentie vestre nec gravis nec onerosa existat, quoniam b

ipsum in brevi una cum nuntio nostro, quos et nos veniendo ad partes illas subito

Deo dante subsequemur, ad vestram audientiam ita diffinitive premittemus, quod hic

indubitanter inter vos et nos ecclesiamque Romanam et imperium unionis et amicitie 25

nexus firmetur. Qui, nisi per vos aut divina 0 dispositione steterit, processu stabili tam

apud nos quam utriusque nostrum posteritatem indissolubiliter ac perenniter perse-

verans, nullo de cetero interveniente casu dissolvatur.

372. SENTENTIA
DE CITATIONE SUPER FEODO.

1196. Iun. 3.

Dedit iam olim Böhmer e 1) Copiario ecclesiae Trevirensis tabularii Beroli-

nensis saec. XIV. in.; edidit tum Beyer ‘Mittelrheinisches ürhundenbuch II, 190 nr. 148 c

2) Balduineo Nr. 167 tabularii Confluentini. — Stumpf, Reg. 5002. (P. 199.)

371. a
) cum add. cod. b

)
quum cod. ') diurna cod. 35
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Heinricus a Dei gracia Romanorum imperator sernper augustus et rex Sicilie uni-

versis hominibus Treverensis archiepiscopatus graciam suam et omne bonum.

Quia questio apud vos fuit, quod dilectus noster Iohannes Treverensis archi-

episcopus homines suos super feodo ad ius per XIIII dies debebat vocare, [et] quidam